

Handläggare  
Carolina Tillborg, 08-50829739

Till  
Kommunstyrelsen

## **Remiss av Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm**

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2023/740

### **Sammanfattning**

Koncernledningen anser att den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm omfattar bra och relevanta samverkansområden med målsättning om att öka tryggheten i Stockholm och minska den faktiska brottsligheten. Koncernledningen vill framföra vikten av uppföljning och utvärdering av genomfört arbete, i syfte att säkerställa att vidtagna åtgärder och insatser bidrar till önskat resultat.

### **Ärendet**

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska.

Nu gällande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm undertecknades i november 2019 (Dnr KS 2019/656). I en bilaga till överenskommelsen med prioriterade samverkansområden anges att revidering ska ske vart fjärde år, vilket innebär att revidering ska ske 2023.

De prioriterade samverkansområdena som föreslås är:

- Unga i riskzon för destruktivt beteende
- Otrygga och brottsutsatta platser
- Systemhotande brottslighet
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Kriminella miljöer och livsstilar

Kommunstyrelsen har remitterat Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB Stockholms hem, AB Familjebostäder och Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB).

Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagor.

## **Underremiss**

### ***SISABS remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1)***

SISAB påtalar i sitt remissvar ett önskemål om att involveras i arbetet med de lokala samverkansöverenskommelserna. Bolaget anser även att det kan tydliggöras kring vem som har samordningsansvaret samt hur samverkansarbetet ska följas upp och utvärderas, när det gäller arbetet med otrygga och brottsutsatta platser.

### ***Svenska Bostäder ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2)***

Svenska Bostäder tycker och att det är bra med tydliggörande av ansvar. Bolaget har inga invändningar eller avvikande synpunkter på föreslagen modell.

### ***Familjebostäder ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3)***

Bolaget ser positivt på att den nära samverkan mellan stadens aktörer och polisen manifesteras i en fortsatt överenskommelse. Det bekräftar och förstärker Familjebostäders samarbete med polisen i sina bostadsområden.

### ***AB Stockholms hems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 4)***

Bolag har inget att invända kring remissen och tycker att det är bra att gränsdragning och ansvar tydliggörs. Bolaget har inga invändningar eller avvikande synpunkter på föreslagen modell.

## **Koncernledningens synpunkter och förslag**

Koncernledningen anser att den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm omfattar relevanta samverkansområden med målsättning om att öka tryggheten i Stockholm och minska den faktiska brottsligheten. Förutsättningar och mandat skapas för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet, både på central och lokal nivå.

Att de prioriterade samverkansområdena på central nivå nu föreslås bli något färre tydliggör inriktningen för de aktörer som på lokal nivå utgår från dessa i sitt arbete med att ta fram lokala lägesbilder. Denna justering mot tidigare samverkansöverenskommelse ser koncernledningen som just tydliggörande av vad som är prioriterat i det fortsatta arbetet.

Det är viktigt att belysa vikten av det arbete som staden och polisen utför och att det kontinuerligt behöver stämmas av och utvecklas med berörda parter. Här vill koncernledningen belysa behovet av att, i enlighet med önskemål från SISAB, se över och utvärdera att rätt parter ingår i arbetet och utifrån de lokala behoven och utmaningar i respektive område avgöra så berörda bolag och nämnder är involverade i arbetet. SISAB påtalar ett behov av att inkluderas i arbetet med de lokala samverkansöverenskommelserna, för att få möjlighet att i rätt sammanhang dela sina problem- och lägesbilder samt sprida information om det förebyggande arbete som bolaget idag bedriver.

Koncernledningen vill även framföra vikten av uppföljning och utvärdering av genomfört arbete inom ramen för nu gällande samverkansöverenskommelse, i syfte att säkerställa att vidtagna åtgärder och insatser bidrar till önskat resultat. Det är positivt att

det pågår en utveckling av processen för uppföljning där det ingår att ta fram indikatorer för en ökad mätbarhet och jämförbarhet.

De prioriterade samverkansområdena uppfattar koncernledningen även vara i linje med dels det reviderade Trygghetsprogrammet som föreslås gälla från 2024-2027 samt den inriktning av brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser som presenteras i kommunfullmäktiges budget.

Koncernledningen instämmer i att det är av stor betydelse att berörda bolag och nämnder tar sitt ansvar i att samverkansöverenskommelsen efterlevs, utvecklas och framförallt att det gemensamma arbetet med brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder genomförs.

Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD

### **Bilagor**

1. SISABs remissvar
2. AB Svenska Bostäders remissvar
3. AB Familjebostäders remissvar
4. AB Stockholmskans remissvar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2023-10-26